



PREFEITURA DE MATA  
DE SÃO JOÃO/BA

## MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 12.129/2024

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO PODER EXECUTIVO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de vassouras e vassouras rastelos destinados ao serviço de varrição de resíduos em locais públicos, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Mata de São João.*

Fornecedor : KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - 43.085.811/0001-45

| Lote  | Quant. | Un  | Marca     | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total<br>Orçado  | Econ. %      | Economia<br>R\$ |
|---|--------|-----|-----------|-------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|------------------|--------------|-----------------|
| 1   | 200,00 | UND | SANMARCUS | GARI        | R\$ 50,00              | R\$ 10.000,00       | R\$ 59,90                         | R\$<br>11.980,00 | --           | R\$ 9,90        |
| <b>Descrição:</b> Vassourão, para utilização de gari, com cerdas sintética vermelha, cepo de madeira medida mínima 34x07x03cm, suporte metálico rosquiavel para fixação do cabo de madeira, medida mínima 1,40mts de comprimento. |        |     |           |             |                        |                     |                                   |                  |              |                 |
| 1   | 500,00 | UND | Famastil  | JARDIM      | R\$ 29,60              | R\$ 14.800,00       | R\$ 34,85                         | R\$<br>17.425,00 | --           | R\$ 5,25        |
| <b>Descrição:</b> Vassoura rastelo metálica para folhas de jardim, tipo rabo de pavão com 22 dentes, finos, em aço e cabo de madeira  |        |     |           |             |                        |                     |                                   |                  |              |                 |
| 1   | 700,00 | UND | KN        | 20<br>FUROS | R\$ 12,00              | R\$ 8.400,00        | R\$ 12,65                         | R\$ 8.855,00     | --           | R\$ 0,65        |
| <b>Descrição:</b> Vassoura, material das cerdas: Piaçava, Material da Cepa: madeira, com no mínimo 20 furos, Comprimento Cepa com no mínimo 20 CM, Características Adicionais: Com cabo Madeira comprimento mínimo 120 cm         |        |     |           |             |                        |                     |                                   |                  |              |                 |
| Subtotal Lote R\$ 33.200,00   |        |     |           |             |                        |                     |                                   |                  |              |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 33.200,00   |        |     |           |             |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>38.260,00 |                  | 13,2253<br>% | R\$ 5.060,00    |

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 33.200,00    | R\$ 38.260,00 | 13,2253 %  | 5.060,00     |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Mata de São João-BA, 10 de Julho de 2024

SAMELLAARINE NASCIMENTO MARTINS  
GESTOR DO PODER EXECUTIVO